



# ESTADO DE GOIÁS

## Prefeitura Municipal de São Simão

**Ata da Chamada Pública Nº. 001/2024**  
**Processo Administrativo Nº. 1832/2024**

Às nove horas e quinze minutos do dia 15 (quinze) do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, reunidos na Sala de Licitações do Município de São Simão-GO, reuniu-se a agente de contratação e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de São Simão/GO, Glenea de Brito Costa, Bárbara Pereira Borges Ribeiro, e Ligiane Soares Fernandes, nomeados através do Decreto Municipal nº. 225/2024, de 22 de fevereiro de 2024, para atuarem no julgamento da Chamada Pública nº 001/2024, conforme previsto no respectivo Edital **para aquisição exclusiva de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para alimentação escolar, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar/PNAE, que será regido pela lei federal nº 11.947 de 16/07/2009, resolução/FNDE nº 06 de 08/05/2020 alterada pela resolução 02 de 10/03/2023.**

Aberta a Sessão Pública, a agente de contratação iniciou o Credenciamento e Habilitação das preponentes: **CLEIDIOMAR CARLOS DANTAS**, inscrito no CPF de nº 085.898.176-95, **CAMYLLA VIEIRA SOUSA**, inscrita no CPF sob o nº 755.398.291-15, **MIRIAM LIMA FERREIRA**, inscrito no CPF: 003.283.921-97, **ANADIR GONÇALVES FERREIRA**, inscrito no CPF: 827.523.701-72, **PAULO APARECIDO DE SOUSA FILHO**, inscrito no CPF: 755.398.531-72, foi solicitado aos presentes que rubricasse toda a documentação de habilitação. As credenciadas foram devidamente habilitadas para dar prosseguimento ao processo de Chamamento Público. Em seguida deu-se início à abertura dos envelopes de projeto de venda.

O credenciado **CLEIDIOMAR CARLOS DANTAS** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.072,00 (trinta e nove mil, e setenta e dois reais) sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Tomate Maduro Extra	kg	3.200	R\$ 12,21	R\$ 39.072,00
Total Geral:					R\$ 39.072,00

O credenciado **CAMYLLA VIEIRA SOUSA** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.925,50 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos), sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Abacaxi	KG	500	R\$ 11,19	R\$ 5.595,00
2	Abobrinha Brasileira	KG	300	R\$ 9,01	R\$ 2.703,00
3	Alface	KG	358	R\$ 7,75	R\$ 2.774,50

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO.

Fone: (64) 3553 – 9527

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br



## ESTADO DE GOIÁS

### Prefeitura Municipal de São Simão

4	Batata	KG	350	R\$ 9,18	R\$ 3.213,00
5	Batata doce	KG	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00
6	Beterraba	KG	300	R\$ 8,17	R\$ 2.451,00
7	Cebola	KG	400	R\$ 10,89	R\$ 4.356,00
8	Cheiro Verde	KG	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
9	Couve	KG	400	R\$ 7,18	R\$ 2.872,00
10	Mamão	KG	500	R\$ 12,05	R\$ 6.025,00
11	Mandioca	KG	500	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00
Total Geral:					R\$ 39.925,50

O credenciado **PAULO APARECIDO DE SOUSA FILHO** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.925,50 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos), sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Abacaxi	KG	500	R\$ 11,19	R\$ 5.595,00
2	Abobrinha Brasileira	KG	300	R\$ 9,01	R\$ 2.703,00
3	Alface	KG	358	R\$ 7,75	R\$ 2.774,50
4	Batata	KG	350	R\$ 9,18	R\$ 3.213,00
5	Batata doce	KG	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00
6	Beterraba	KG	300	R\$ 8,17	R\$ 2.451,00
7	Cebola	KG	400	R\$ 10,89	R\$ 4.356,00
8	Cheiro Verde	KG	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
9	Couve	KG	400	R\$ 7,18	R\$ 2.872,00
10	Mamão	KG	500	R\$ 12,05	R\$ 6.025,00
11	Mandioca	KG	500	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00

Total Geral:	R\$ 39.925,50
--------------	---------------

O credenciado **ANADIR GONÇALVES FERREIRA** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.987,99 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos) sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Biscoito de Polvilho	kg	180	R\$ 12,21	R\$ 39.072,00
2	Pão tipo bisnaguinha, pesando de 20 a 30 gramas	UN	6.369	R\$ 2,11	R\$ 13.438,59
3	Bolo caseiro, vários sabores	KG	500	R\$ 33,00	R\$16.500,00
Total Geral:					R\$ 39.987,99



# ESTADO DE GOIÁS

## Prefeitura Municipal de São Simão

O credenciado **MIRIAM LIMA FERREIRA** apresentou a proposta no valor de R\$ 39.998,69 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos) sendo os seguintes itens:

Itens	Descrição	UND	QTD	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Pão hot dog pesando de 50 a 70 gramas	UN	5.113	R\$ 2,21	R\$ 11.299,73
2	Mandioca	KG	1.000	R\$ 8,72	R\$ 8.720,00
3	Mamão formosa	KG	1.400	R\$ 12,05	R\$16.870,00
4	Cara	KG	272	R\$ 11,43	R\$ 3.108,96
Total Geral:					R\$ 39.998,69

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por todos. Registra-se que o certame teve término às 10h00min.

Glenea de Brito Costa  
Agente de contratação

Bárbara Pereira Borges Ribeiro  
Equipe de apoio

Ligiane Soares Fernandes  
Equipe de apoio

**Licitantes presentes:**

**MIRIAM LIMA FERREIRA**  
CPF: 003.283.921-97

**ANADIR GONÇALVES FERREIRA,**  
CPF: 827.523.701-72